关于做好2025年“组团式”帮扶教育人才
选派工作的通知

局属各高中、完中、职校：
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]为贯彻落实《中共中央组织部等8部门关于印发<国家乡村振兴重点帮扶县教育人才“组团式”帮扶工作方案>的通知》（组通字〔2022〕17号）有关要求，根据中央组织部工作部署，结合对口地区工作需要，本区今年将选派“组团式”教育人才对口帮扶云南省、青海省重点帮扶县学校。现将有关工作通知如下：
一、充分认识重要意义
开展重点帮扶县教育人才“组团式”帮扶工作是贯彻落实党中央决策部署，充分发挥中国共产党领导和我国社会主义制度的政治优势，举全系统之力，接续推进脱贫地区教育发展的重要举措；是鼓励引导更多优秀教育人才到国家最需要的地方建功立业，巩固脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的重要抓手；是推进帮助脱贫地区学生接受公平而有质量的教育，扶持就业创业，带领脱贫群众过上更加美好的生活，逐步实现全体人民共同富裕目标的重要支撑。
我们要充分认识做好此项工作的重要性，站在讲政治、顾全局的高度，全力做好帮扶工作，坚持“输血”和“造血”相结合，保质保量完成任务，推动重点帮扶县教育事业快速发展。
二、明确选派工作任务
按照组通字[2022]17号文件确定的结对关系，黄浦区对口帮扶青海1所普通高中，云南1所普通高中和1所职业高中。根据要求，教育人才帮扶团队由校长、中层管理人员和专任教师组成，黄浦区向青海省对口帮扶普高选派3名教育人才，包括1名校长、1名中层管理人员和1名专任教师；向云南省对口帮扶普高选派4名教育人才，包括1名校长、1名中层管理人员和2名专任教师；向云南省对口帮扶职高选派3名教育人才，包括1名校长、1名中层管理人员和1名专任教师。
校长的帮扶时间一般为三年，中层管理人员和专任教师的帮扶时间一般为青海三年，云南一年半，可根据工作需要和个人意愿适当延长。
三、严把选派人才条件
援派教育人才的条件：政治可靠、师德高尚、爱岗敬业、业务精良、甘于奉献、身心健康。
选派担任被帮扶学校校长的，需具有较强的组织领导能力和丰富的学校管理经验，一般应当是具有高级职称、现任结对牵头学校校长或分管教学的副校长(若仅担任副校长，需任期满3年)。援青干部人才，年龄一般在50岁以下，人选职务职级的认定时间截止2024年12月底。
中层管理人员和专任教师要承担相应的德育、学科专业教学、班级管理、教研培训等工作。一般应从优质高中阶段学校近两年教学水平考核靠前的人员中选派，不得从分流或转岗对象中选派。其中，专任教师一般应有5年以上教龄、年龄在50岁以下、具有一级教师以上职称。
四、明确时间进度安排
按照市教委有关要求，区教育局启动选派工作。各学校要积极动员教师报名参加，认真做好遴选工作，开展谈心谈话，征询家属意见。对于选派的教师，享受支教相关待遇，在本轮区学科带头人、区骨干教师评审中在同等条件下将优先考虑，在职称评审中享受支教人员政策倾斜。
本次选派任务紧急，请各学校做好中层管理人员及专任教师的组织动员工作，受援地帮扶校长人选由区教育党工委另行安排。人员报送要求：
1. [bookmark: _GoBack]援青中层管理人员及专任教师援派人选报送：各高中学校（含完中）原则上必须选派1位中层管理人员或高中物理学科的专任教师。请各单位于4月22日（周二）下午17：00点前将选派人选材料通过办公平台报送至教育局人力资源管理科。

2. 援滇中层管理人员及专任教师援派人选报送：各高中学校（含完中）原则上必须选派1位中层管理人员或高中专任教师，任教学科为高中语文、历史、政治、数学、英语、物理学科；各职校原则上必须选派1位中层管理人员或专任教师，任教学科为旅游、烹饪学科。请各单位于4月24日（周四）下午17：00点前将选派人选材料通过办公平台报送至教育局人力资源管理科。
3. 最后由教育局统筹确定本轮选派预备人选名单，报市教委。

联系人：毛尼娜  33134800-21561，13524345095
王嫔楠  33134800-21560，15900667129

[bookmark: OLE_LINK3]附件：1.援派人员干部任免表
2.重点帮扶地区支教教师选派情况登记表（另附）

                                上海市黄浦区教育局
                                  2025年4月22日

附件1
任免审批表
（样表）
	姓名

	性别

	出生年月（ 岁）
	（ 岁）
	照片

	民族

	籍贯

	出生地

	入党时间

	参加工作时间

	健康状况

	专业技术职务

	熟悉专业有何专长

	学历学位
	全日制
教育

	毕业院校
系及专业

	在职
教育

	毕业院校
系及专业

	现任职务

	拟任职务

	拟免职务

	简
历

	奖
惩
情
况

	年度考核结果

	任
免
理
由

	家
庭
主
要
成
员
及
重
要
社
会
关
系
	称谓
	姓名
	出生年月
	政治
面貌
	工作单位及职务

	呈
报
单
位

（盖章）
年 月 日

	审批机关意见

（盖章）
年 月 日
	行政机关任免意见

（盖章）
年 月 日

3